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   † Polska.  W Warszawie kilka tysięcy osób przeszło z Sanktuarium św. Andrzeja Boboli na
Plac Zamkowy w pokutnej procesji różańcowej za Polskę. Uczestnicy chcieli w ten sposób
zadośćuczynić Bogu za grzech aborcji i modlić się o pokój w Polsce i na Ukrainie. Celem
pielgrzymki było znajdujące się kilkaset metrów od Placu Zamkowego inne jezuickie
sanktuarium pod wezwaniem Matki Bożej Łaskawej, patronki Warszawy. Wymarsz procesji
poprzedziła Msza św. w Sanktuarium św. Andrzeja Boboli, której przewodniczył jego kustosz,
jezuita ojciec Waldemar Borzyszkowski, a homilię wygłosił rektor Sanktuarium MB Łaskawej
ojciec Wiesław Kulisz.     
    † Nigeria.  Chrześcijańska studentka ekonomii została ukamienowana za rzekome obelgi
wobec Mahometa, które miała zamieścić na czacie swojej grupy studenckiej. Według relacji
lokalnych mediów ponad 200 rozwścieczonych studentów wywlokło Deborę Samuel Yakubu
poza teren uczelni, gdzie szukała schronienia, a następnie ukamienowali ją i podpalili jej ciało.
Sprawcy zostali zidentyfikowani dzięki nagraniu wideo, na którym widać przebieg zbrodni.
Śmierć dziewczyny została już oficjalnie potwierdzona przez policję a uczelnię, w której doszło
do morderstwa, zamknięto decyzją władz na czas nieokreślony. 
   
   † Stany Zjednoczone.  Senatorzy Partii Demokratycznej kolejny raz chcieli wyprzedzić Sąd
Najwyższy Stanów Zjednoczonych i przegłosować projekt ustawy zatwierdzającej prawo do
wykonywania aborcji na terenie całego kraju. Senat odmówił jednak przyjęcia ustawy o aborcji,
której wstępna wersja została przedstawiona w lutym. Prezes Sądu Najwyższego Stanów
Zjednoczonych przyznał, że wspomniany projekt rzeczywiście istnieje, ale ostateczna decyzja
nie została jeszcze podjęta. Z nieoficjalnych informacji wynika zaś, że do głosowania już doszło
i orzeczenie zostało przyjęte. Zmiana prawa może nastąpić jednak dopiero wraz z publikacją
przepisów, co może zająć nawet kilka miesięcy. Ten czas chcieli wykorzystać demokraci, ale w
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Senacie nie zdobyli oni wymaganej liczby 60 głosów. 
   
   † Rosja.  Kościół Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Moskwie po raz
pierwszy wziął udział w corocznej akcji „Noc Muzeów”. 21 maja goście mogli zwiedzić świątynię
od wewnątrz w nocy, spacerować po terenie i zobaczyć majestatyczny budynek w nocnym
oświetleniu. Zwiedzający dowiedzieli się o historii budowy świątyni, która ma ponad sto lat, o jej
pracy w czasach radzieckich, o katolickiej wspólnocie w Moskwie, o wyjątkowym organie
zbudowanym w 1955 roku – jednym z największych w kraju. Program obejmował nie tylko
zwiedzanie katedry, lecz także koncert muzyki organowej.

 2 / 2


